

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社リスキル 上場取引所 東
 コード番号 291A URL <https://www.recurrent.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松田 航
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理室長 (氏名) 竹浦 那歩 TEL 050 (5530) 2815
 配当支払開始予定日 -
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	2,145	26.1	847	25.6	847	27.8	558	28.6
2025年3月期第3四半期	1,701	-	674	-	663	-	434	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	270.76	-
2025年3月期第3四半期	216.61	-

- (注) 1. 当社は、2024年3月期第3四半期において四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2. 当社は、2024年8月31日付で普通株式1株につき2,000株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。
 3. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	2,216	1,852	83.6
2025年3月期	1,760	1,411	80.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 1,852百万円 2025年3月期 1,411百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2026年3月期	-	0.00	-		
2026年3月期（予想）				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 2,455	% 25.4	百万円 880	% 28.9	百万円 882	% 31.3	百万円 585	% 23.5	円 銭 283.60

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

2. 業績予想の修正については、本日（2026年2月12日）公表いたしました「通期業績予想の修正（上方修正）」に関するお知らせをご参照ください

3. 当社は2025年5月14日及び2025年11月13日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議いたしました。業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該自己株式の取得の影響を考慮しております。

※ 注記事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	2,065,900株	2025年3月期	2,080,900株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	28,600株	2025年3月期	-株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	2,062,782株	2025年3月期3Q	2,004,413株

（注）1. 当社は、2024年8月31日付で普通株式1株につき2,000株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期中平均株式数」を算定しております。

2. 2025年12月17日開催の取締役会決議に基づき、2025年12月26日付で自己株式15,000株の消却を実施しました。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載される業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(表示方法の変更)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社は「一人でも多くの人に社会人教育を届ける」のミッションのもと、企業の人材育成の課題解決を通じて、社会人になっても学ぶのが当たり前の社会を創ることを目指し、事業を展開しております。当社では多種多様な研修コンテンツを用意しており、当第3四半期累計期間においても、多くの研修を提供することができました。

当第3四半期累計期間の業績は、研修需要が堅調に推移したことにより、売上高が当初予想を上回りました。費用面については、採用活動費や広告宣伝費の最適化に加え、第3四半期累計期間に開設したシンガポール事業において、第1四半期決算短信及び第2四半期決算短信に記載の通り事業の進展を鑑み、投資を抑制いたしました。これらの結果、販売費及び一般管理費が当初予想を下回って推移しております。また、当社保有有価証券の売却により投資有価証券売却益を計上し、当期純利益の予想には従来織り込んでいなかった賃上げ促進税制についても適用の見通しが高まりました。これらを踏まえ、営業利益、経常利益及び当期純利益が2025年5月14日に公表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」記載の通期の業績予想を上回る見通しとなりました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高2,145,609千円(前年同期比26.1%増)、営業利益847,178千円(前年同期比25.6%増)、経常利益847,789千円(前年同期比27.8%増)、四半期純利益558,509千円(前年同期比28.6%増)となりました。

なお、当社は人材育成事業を営む単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は2,216,762千円となり、前事業年度末に比べ456,093千円増加いたしました。

流動資産は、前事業年度末に比べ366,490千円増加し、1,950,091千円となりました。これは主に、現金及び預金312,291千円、売掛金が34,364千円増加したこと等によります。

固定資産は、前事業年度末に比べ91,034千円増加し、263,105千円となりました。これは主に、投資有価証券が109,717千円増加し、繰延税金資産が17,038千円減少したこと等によります。

繰延資産は、前事業年度末に比べ1,431千円減少し、3,565千円となりました。これは、株式交付費が1,431千円減少したことによります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は364,614千円となり、前事業年度末に比べ15,245千円増加いたしました。

流動負債は、前事業年度末に比べ15,245千円増加し、364,614千円となりました。これは主に、未払法人税等が43,610千円、未払費用が12,530千円増加し、未払金が22,739千円、契約負債が17,341千円減少したこと等によります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は1,852,148千円となり、前事業年度末に比べ440,848千円増加いたしました。これは主に、四半期純利益の計上により利益剰余金が558,509千円増加し、自己株式の取得により94,851千円増加(純資産の減少)したこと等によります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

「(1) 当四半期の経営成績の概況」に記載のとおり、第3四半期累計期間の業績及び第4四半期会計期間の業績見込みを勘案し、2025年5月14日に公表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載の通期の業績予想を上方修正いたします。

詳細につきましては、本日（2026年2月12日）公表いたしました「通期業績予想の修正（上方修正）」に関するお知らせをご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,461,863	1,774,155
売掛金	96,367	130,731
貯蔵品	17,517	814
前払費用	6,897	11,827
その他	977	32,607
貸倒引当金	△23	△44
流動資産合計	1,583,600	1,950,091
固定資産		
有形固定資産	8,789	7,671
無形固定資産	1,710	1,487
投資その他の資産		
投資有価証券	119,493	229,211
その他	42,078	24,734
投資その他の資産合計	161,572	253,945
固定資産合計	172,071	263,105
繰延資産		
株式交付費	4,997	3,565
繰延資産合計	4,997	3,565
資産合計	1,760,669	2,216,762
負債の部		
流動負債		
買掛金	29,795	23,512
未払金	46,221	23,481
未払消費税等	49,749	56,816
未払法人税等	145,248	188,858
未払費用	26,730	39,260
契約負債	28,019	10,677
賞与引当金	20,381	12,190
その他	3,224	9,815
流動負債合計	349,369	364,614
負債合計	349,369	364,614
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	453,832	404,085
利益剰余金	906,502	1,465,012
自己株式	-	△94,851
株主資本合計	1,410,335	1,824,246
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	964	27,901
評価・換算差額等合計	964	27,901
純資産合計	1,411,299	1,852,148
負債純資産合計	1,760,669	2,216,762

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	1,701,592	2,145,609
売上原価	637,311	754,516
売上総利益	1,064,281	1,391,093
販売費及び一般管理費	389,747	543,915
営業利益	674,533	847,178
営業外収益		
受取利息	67	1,419
キャッシュバック収入	539	804
その他	27	446
営業外収益合計	634	2,670
営業外費用		
株式交付費	11,931	1,326
自己株式取得費用	-	722
その他	0	10
営業外費用合計	11,931	2,059
経常利益	663,235	847,789
特別利益		
投資有価証券売却益	-	5,761
特別利益合計	-	5,761
税引前四半期純利益	663,235	853,550
法人税、住民税及び事業税	233,371	292,783
法人税等調整額	△4,306	2,257
法人税等合計	229,064	295,041
四半期純利益	434,171	558,509

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(表示方法の変更)

前事業年度において、「投資その他の資産」に含めていた「投資有価証券」は、金額的重要性が増したため、当第3四半期会計期間より独立掲記することとしております。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前事業年度の貸借対照表において、「投資その他の資産」に表示していた161,572千円は、「投資有価証券」119,493千円、「その他」42,078千円として組み替えております。

(セグメント情報等の注記)

当社は、人材育成事業を営む単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は2025年5月14日及び2025年11月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式43,600株の取得を行いました。また、当社は2025年12月17日開催の取締役会決議に基づき、2025年12月26日付で、自己株式15,000株の消却を実施しました。これらの自己株式の取得及び消却等の結果、当第3四半期累計期間において資本剰余金が49,747千円減少、自己株式が94,851千円増加し、当第3四半期会計期間末において資本剰余金が404,085千円、自己株式が94,851千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,514千円	1,684千円